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Telefontavle 

 
Solgaven Valbys hovednummer:  35 30 48 00 
 
Forstander Bettina Routhe Wiegaard 24 42 03 45  
Mail: b92c@kk.dk  
 
Afdelingsleder Afdeling A  27 62 92 69 
1. + 2. sal, Pia:     51 61 97 01 
Mail: KR73@kk.dk 
 
Afdelingsleder Afdeling B  21 34 75 76 
3. + 4. sal, Birgith:    51 61 97 03 
Mail: PV06@kk.dk  
 
Afdelingsleder Afdeling C  27 62 92 63 
5. + 6. sal, Anne:    51 61 97 05 
Mail: LH6T@kk.dk 
    
Mobility, Helle:       51 61 97 19 
Mobility, Kirsten:      51 61 97 18 
 
Aktivitet, Bente:      51 61 97 07 
Aktivitet, Lotte/ Birgit:      51 61 97 25 
Aktivitet, Tobie:       51 61 97 16 
Aktivitet, Jane:                   51 61 97 25 
 
Køkkenet: ag3p@kk.dk     35 30 48 02 
Daniel:         27 62 92 68 
Kirsten Witte:       51 61 97 17 
 
 
Ejendomskontor mellem kl. 8 og 10:  36 30 77 34 
Mail: 1015-0@kab-bolig.dk  eller lk-valby@kab-bolig.dk  
Beboerapp: Mig og min bolig: www.kab-bolig.dk/app  
 
 

mailto:b92c@kk.dk
mailto:KR73@kk.dk
mailto:PV06@kk.dk
mailto:LH6T@kk.dk
mailto:1015-0@kab-bolig.dk
mailto:lk-valby@kab-bolig.dk
http://www.kab-bolig.dk/app
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Maj 
Så siger kalenderen sommertid og solen har da også smilet lidt til os. Det er så dej-
ligt. Nye piloter er tilmeldt vores adresse og mange ture i Rickshaw-cyklen er alle-
rede løbet af stablen her i foråret. Og det fortsætter, så husk at sige til personalet i 
Mødestedet, hvis du vil med på en tur, så arrangerer vi det. 
Mads Westfall lagde vejen forbi Caféen og aktivitetscenteret var så flinke at invitere 
husets beboere med.  
Tin Roof Jazzband gæstede Caféen og spillede Happy Jazz og dermed sluttede vo-
res jazztema for nu. I maj kaster vi os over en helt anden genre af musikkens ver-
den. I stedet bliver det forskellige kunstnere eller bands vi koncentrerer os om. Det 
bliver spændende og varieret.  
”Turen” rundt i Danmark fortsætter som tema i afdelingerne. 
Operetterne er i gang på filmlærredet og de fortsætter lidt endnu. 
Podcasten er færdig og Jane starter en ny aktivitet op hun kalder ”Fortællinger” der 
er mere information om dette længere fremme i avisen. 
Joy blev forhindret i sidste måned, men hun vender stærkt tilbage, så kom og træf 
din konsulent den 14. maj og hør hvordan du kan bruge hende. 
Desværre måtte foredraget omkring Danskerne i Iran udgå, men Jeanne kommer på 
et andet tidspunkt og giver jer historien. I stedet ved I nu alt om flagermus. 
Så har vi afholdt ”Træf dit beboerråd” og det er altid en livlig eftermiddag. I er så fyldt 
med energi og gode ideer og i den forbindelse blev det besluttet at sætte vedtæg-
terne for beboerrådet i husavisen, så alle ved hvad formålet med beboerrådet er.  
Der er også endnu en opfordring til at benytte den gratis ledsageordning til synshan-
dicappede over 67 år, det er en forsøgsordning, så brug den hvis du kan. 
Der er et dystert indlæg fra vores praktikant Vibeke, som hun har fundet under sin 
slægtsforskning.  
Og der er også en efterlysning efter danseglade frivillige fra Tobie. 
Den 2. maj inviterer vi beboerne til foredraget en ”siddende byvandring” på Assi-
stens Kirkegården i Mødestedet.  
Den 30. maj fejrer vi husets fødselsdag – tænk at der allerede er gået 5 år!!! 
Vel mødt til fest! Det var alt for nu.  
Mange hilsner fra aktivitetspersonalet 
 
VIGTIG INFO FRA KAB 
Tirsdag d. 7/5 mellem kl. 11 -13 vil hovedindgangen være spærret. 
Det er stadig muligt at benytte bagindgangen eller udgang gennem dagcenter eller 
ved lokalkontoret. Mvh Henrik Hegner Ejendomsmester 
 

Valg til Europa-Parlamentet  
Der er valg til Europa-Parlamentet i juni, men du har mulighed for at brevstemme 
her fra Solgaven fredag den 24. maj kl. 10 – 15 (de valgtilforordnede vil holde en fro-
kostpause ved 12-tiden) Alle beboere på Solgaven, borgere i ældrevenlig bolig Føla-
ger 13 og gæster i Aktivitetscenteret får alle mulighed for at stemme denne dag. Der 
oprettes to stemmelokaler på 1. sal og Mødestedet byder på kaffe og hyggeligt sam-
vær, mens du venter på at komme ind og stemme.  
Først i maj vil der være mulighed for at kunne få oplyst navnene på de opstillede. 
Vel mødt ved stemmeurnerne den 24. maj 2024. 
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                                          Velkommen til nye medarbejdere 
                                             
                                               Manal sosu-ass. i nattevagt 
                                        Dorte sosu-ass. i dagvagt på afd. C  
                                       Tatiana sosu-ass. i dagvagt på afd. C 
                                    
                                                    
 

 
 

 
 
 
  

 

                                                       

 

Fødselsdage i maj 

Den 6. maj – Kaj Cramer – bolig 214 – 93 år  

Den 8. maj – Hanne Miilmann Jørgensen – bolig 506 – 81 år 

Den 18. maj – Hanne Bertelsen – bolig 410 – 85 år 

Den 19. maj – Laila Bennedsen – bolig 505 – 59 år 

Den 21. maj – Lis-Vibeke Wallin – bolig 616 – 77 år 

Den 24. maj – Ellen M. Jacobsen – bolig 403 – 96 år 

Den 25. maj – Birthe Nielsen – bolig 405 – 92 år 

Den 25. maj – Jan Buch – bolig 516 – 76 år 

                                 Vi ønsker tillykke med fødselsdagen 
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Fortællinger  

Så er vi færdig med Podcasten “Kvinden med den tunge kuffert”. Der har været en 

gruppe på ca.11 beboere, der holdt ved hele vejen igennem, og vi har haft nogle rig-

tigt hyggelige og spændende aftener.  

Fra Maj måned vil jeg nu prøve en helt ny aktivitet. Det kommer til at hedder “Fortæl-

linger”. Hver gang vil jeg sætte et emne på, og så håber jeg, at I vil komme og for-

tælle masser af små og store historier. I er velkomne både med en historie i ærmet, 

og men også bare for at høre, hvad andre har at fortælle.... og hvem ved, måske vil 

inspirationen forplante sig.  

De første tre emner bliver: 

7/5 En stor beslutning. Det kan været du besluttede at flyttet fra et lille hus på lan-

det til byen, begyndte en uddannelse, friede til ... , sagde et job op, tog alene på fe-

rie eller noget helt andet. 

14/5 En ting jeg har eller har haft. Det kan være et stel, en cykel, en motorcykel, 

en ketcher, et par dansesko, en sofa, en fløjte eller alt muligt andet. Bare noget der 

knytter sig en historie til.  

28/5 En dag jeg gerne ville opleve igen. Det siger vist sig selv       

Jeg håber I vil lege med, og bidrage til nogle sjove og hyggelige tirsdags aftner.  

Det bliver kl. 18.45- 20.00 

Mange hilsener Jane 

 

Indlæg fra konsulenten: 
Jeg kommer som konsulent i Dansk Blindesamfund på besøg i "Mødestedet" tirsdag 
den 14. maj og fortæller, hvad konsulenten i Dansk Blindesamfund kan hjælpe med 
og lidt om den "ringeopgave jeg skal til at gå i gang med til alle medlemmer af Dansk 
Blindesamfund fra maj måned og året ud. 
 
Mange hilsner fra Joy Nowicki Pedersen 
 
 

OBS  OBS  OBS  OBS 
 
HUSK AT MEDBRINGE DIN NØGLEBRIK NÅR DU GÅR I KÆLDEREN. DU KAN 
KOMME IND I KÆLDEREN UDEN NØGLEBRIK, MEN DU SKAL BRUGE BRIK-

KEN FOR AT KOMME UD IGEN 
FORTÆL OGSÅ GERNE PERSONALET AT DU GÅR DERNED. DU KAN GODT 

BENYTTE DIT KALD, MEN PERSONALET FÅR IKKE VIST DEN KORREKTE 
PLACERING PÅ DERES TELEFONER, NÅR DU ER I KÆLDEREN. 
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Historisk, lærerig og underholdende ”byvandring” 
gennem Assistens Kirkegård 

 

 
 

Kom med autoriseret turistfører, lektor og syngepige Charlotte Emmery på en ”sid-
dende byvandring” rundt omkring de mange store, kendte og ukendte personlighe-
der, der ligger under de mangfoldige gravmæler. Hør historien om Danmarks første 
stuntman, som var en kvinde. Gys over historien om den unge kvinde der blev le-
vende begravet. Og grin af de mange sjove anekdoter, som fortjener at blive fortalt. 
Undervejs synger vi sange, der relaterer sig til de personer vi møder. Kom til en livs-
bekræftende fortælling om liv og død (mest liv!)  
 

En underholdende oplevelse du bliver klogere af 
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Husets 5 års fødselsdag afholdes torsdag  
den 30. maj kl. 12 i Caféen for husets beboere 

 
Køkkenet serverer 

Souffle af hvid fisk og muslinger med tartarsauce 
 

Farseret svinemørbrad hertil estragonskysauce, 
  

stegte små kartofler i krydderurter fra gårdhaven  
 

samt forårsgrønt vendt i vinaigrette   
 

Husets hjemmelavede islagkage 
  

Drikkevarer 
Øl, sodavand, vin og dessertvin 

 

 
 

Butterflies står for den musikalske hygge fra kl. 13.30 – 15.00 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tilmelding i egen afdeling senest den 22. maj 2024 
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Ledsageordning til synshandicappede over 67 år 

 
Ældre synshandicappede oplever ofte, at deres synshandicap fører til isolation, da 
det er vanskeligt at begå sig uden for hjemmet, når synet svækkes i en sen alder. 
Hidtil har det kun været muligt at få tilkendt ledsagelse før det fyldte 67. år, men med 
et landsdækkende forsøg fra 2021 til foreløbig marts 2026 er det muligt for ældre, 
der er fyldt 67 år, at få ledsagelse og dermed kunne tage trygt på tur, undgå ensom-
hed og isolation og deltage i samfundet.  
Det fireårige forsøg med ledsageordning for ældre med synshandicap er finansieret 
gennem finansloven med Socialstyrelsen som tilsynsmyndighed. Dansk Blindesam-
fund visiterer til ordningen, og DUOS, der er en af landets største leverandører af 
velfærdsydelser, herunder ledsagelse, forestår alle opgaver i forbindelse med selve 
ledsagelsen. 
 
Kort om ordningen  
• Du kan få 7 timers ledsagelse pr. måned med mulighed for opsparing 
• Du vælger selv, hvilke aktiviteter du har brug for en ledsager til 
• Du har mulighed for selv at pege på en ledsager, eller du kan lade DUOS finde én 
til dig 
• Du dækker dine egne og din ledsagers udgifter i forbindelse med aktiviteten, f.eks. 
entréudgifter 
Hvem kan komme med i ordningen?  
• Du skal være blind eller stærkt svagsynet (max 10 % synsrest = visus 6/60 eller 
derunder) 
• Du skal være fyldt 67 år 
 • Du skal have lovligt ophold i Danmark 
 • Du må ikke modtage ledsageordning efter Servicelovens § 97 
 
Hvordan kommer jeg med i ordningen?  
• For mere information kontakt Dansk Blindesamfunds visitationsmedarbejdere på 
telefon  
69 16 16 58 mandag til fredag mellem kl. 9.00 og 15.00 eller send en e-mail  
til: medlemsservice@blind.dk 
 
Dansk Blindesamfund hjælper og rådgiver mennesker med synshandicap. Vi tilbyder 
rådgivning, kurser og netværk. Kontakt Dansk Blindesamfunds visitationsmedarbej-
dere på telefon 69 16 16 58 Læs mere om ledsageordningen til synshandicappede 
over 67 år på www.blind.dk/ledsageordning  
 

Den store drukneulykke i Hillerød Slotssø 1883 
 

Den 2. november var der stor markedsdag på Torvet i Hillerød,  
og bagefter var der bal på Hotel Leidersdorff. 
Alle gæster var i deres fineste skrud, da de jo skulle til ballet bagefter. 
Der var så mange mennesker, der kunne være på hotellet, alle morede sig kongeligt 
og dansede Vals, sekstur og mazurka og andre gamle danse, det var en dejlig aften. 
Festen varede til langt ud på morgenen. 
Gårdejer Sylvests 3 døtre samt sønnen på 16 år, havde lånt faderens vogn. En fæt-
ter Sylvest Andersen fra Tjæreby fik også et lift. 

mailto:medlemsservice@blind.dk
http://www.blind.dk/ledsageordning
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Hestene, som var spændt for vognen, var unge. 
Men Niels mente nok, at han kunne tumle hestene. 
Turen gik mod Nebbegård i Harløse. 
Den unge Niels havde ikke drukket, han havde opholdt sig på torvet, med de andre 
unge, som passede hestene. Den feststemte flok nåede ikke langt. 
Hestene trak direkte ud i slotssøen, lige ved broen, ind til slottet. 
Vognen gik til bunds med det samme. 
De festlige uldkjoler og det tunge overtøj blev til dødsfælder. 
De 3 søstre og fætter druknede i søen, kun den unge kusk, som var bror til sø-
strene, fik reddet sig ved at trække sig op i græstotterne på søbredden. 
Han skreg så hjerteskærende at det kunne høres langt bort, og ville 
styrte sig i søen igen. 
Men ved tililendes hjælp fik man ham op på hotel Leidersdorff. 
Hans 3 søstre og fætter fandt desværre en ynkelig død i den kolde sø. 
Det var mørkt, og man kunne ikke se, hvor de var sunket. 
I stedet forsøgte en modig karl at redde de 2 heste, som svømmede forvirret rundt i 
søen. 
Christiane på 20 år var den første der blev bjærget ca. ½ time efter ulykken, som 
skete kl. 5 om morgenen. 
Kl. 6. fandt man Kirstine på 18 år. Sidse Marie på 23 blev fundet kl. 8. 
og kl. 10 fandt man fætteren. 
Kan du tænke dig et grufuldt syn, 4 unge mennesker i deres fineste  
festtøj, lå der på søbredden, døde og vandet drev af dem. 
Fætter Sylvest Andersen blev begravet den efterfølgende onsdag. 
Der var mødt 700 mennesker op til begravelsen i Tjæreby Kirke, hans grav var fyldt 
med levende blomster, han var deres eneste søn. 
 
Dagen efter blev de 3 søstre begravet, der var 1000 gæster, der først blev bespist i 
hjemmet i 2 lader. Den store bespisning af de mange fremmødte gæster, er beskre-
vet i et brev, der er blevet gemt. De blev fyrstelig bespist med, ande- og gåsesteg, 
laks, masser af kransekage og wienertærter, dertil rigelige mængder vin. Jo, der 
manglede ikke noget. Derefter til selve begravelsen i Tjæreby kirke, hvor mange 
måtte stå udenfor. 
100 piger gik foran ligtoget mod Tjæreby Kirke, der var 87 vogne, og trængslen var 
så voldsom i kirken at præsten måtte nøjes med at bede en bøn. 
Det var så højtidelig en jordefærd, at den nok aldrig bliver glemt af dem, der var 
med.  
Tragedien nåede vidt omkring, og i tidens ånd, blev der skrevet en skillingsvise, som 
mere end antydede at den unge kusk var beruset, hvilket slet ikke var tilfældet. 
 
Den unge kusk Niels blev senere sognefoged i Tibirke og døde 15. marts 1945. 
 
De unge pigers grave er for længst sløjfet, men historien er ikke glemt. 
Man kan stadig finde de gamle avisudklip fra Frederiksborg Amtsavis 
på nettet og på rigsarkivet. 
 
Kusken var faktisk min oldefar på fars side. Vibeke praktikant i Mødestedet. 
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Solgaven stræber efter at være Københavns kommunes 
mest dansende plejehjem! 

 
Og i den forbindelse, kunne vi godt bruge nogle danseglade frivil-

lige til vores musikarrangementer. 
 

Kriterier: 
- Du elsker at danse! Pyt med den manglende rytme og de 2 

venstre fødder. 

- Du er ikke bange for at se dum ud. Kan man overhovedet se 

dum ud, når man smiler og er glad?? 

      

 

- Du er ikke bange for at holde i hånd, danse tæt og være om-

sorgsfuld, støttende og den stærke i danserelationen, for vo-

res ældre, blinde eller svagtseende beboere her på Solgaven 

Valby. 

 

 

Kontakt venligst Aktivitetsmedarbejder Tobie Wiberg på mail: 
dd9n@kk.dk for at melde dig under fanen, eller for at høre 

mere....Vi danses ved       

 

 
 

mailto:dd9n@kk.dk
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Billeder fra måneden der gik   
        

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
Der var mange i Caféen, da Mads  
Westfall gæstede Solgaven Valby 
Endnu engang tak til Aktivitetscenteret  
for at invitere os med. 
 

 

 

                        

 
 
 

 
Afdeling A kastede sig endu engang ud i en omgang brunch. Alle beboere og 

personale sad klar kl. 8.45 og så var der rundstykker, røræg, bacon og pandekager 
med sirup. Dertil selvfølgelig både kaffe, te, juice, kakao, Gammel dansk og 

Jägermeister. Skål og velbekomme! 
 

 
 



Husavis Solgaven Valby, Maj 2024  12 

Lidt fra turene med Rickshaw 

             
Her er det Lissi og Liz der er på tippen. De fik et godt kik ind til alpakaungerne. 
 

        
Anita og Herdis var med Liz i Valbyparken og som Liz skriver, når blomsterne er 
mange nok er de til at få øje på. Fårene kom de også ret tæt på. 
En anden dag var der en fællestur til Carlsberg Byen, hvor beboerne fik hilst på 
Bryggerhestene og Kirsten fik endda et kys af en af dem. 
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Herover i den gule trøje er det vores nye pilot Mark og Jytte der er klar til en tur. 
Mark cykler gerne lange ture. Da Børsen stod i flammer, cyklede han med Lis ind 
forbi og en tur rundt om Kongens Nytorv 
 
 

 Københavns Bagerlaug havde også i år tryllet de flot-
teste medaljer frem på Dronning Margrethes fødsels-
dag. Og der var både til beboere og personale. Af 
hjertet tak til Københavns Bagerlaug. 
 

 

 

 

 

  

 

 

Her til vestre er Caféen atter fyldt, 
denne eftermiddag med gæster til Tin 
Roof Jazzband 

 

Til højre et billede fra TemaTirsdag der denne 
aften havde emnet flagermus på programmet. 
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Menuplanlægningsmøde med beboerne - Solgaven Valby 
Tid, sted og dato 
Tirsdag den 2. april 2024 kl. 14.00-15.00. Afholdt i mødestedet. 
Deltagere 
Beboere, 25 i alt, fra hele huset, aktivitetsmedarbejdere Lotte, Jane, Tobie og Vi-
beke, leder for produktionskøkkenet Daniel, ernæringsassistent Andreas, slagter Mi-
chael samt kvalitetsmedarbejder i ernæring Kirsten.  
Velkommen til menuplanlægningsmøde med beboerne 
Tobie bød varmt velkommen. Lotte, Jane og Vibeke sørgede at alle blev tilbudt kaffe 
eller te samt kage, som var småkager og træstammer.  
Daniel ridsede kort op hvad mødet kunne indeholde. Altså den forgange måneds ris 
og ros til måltider, idéer og ønsker til kommende måltider, både frokost- og aftenme-
nuen samt eftermiddagstilbuddene.  
Mødernes form 
Daniel pointerede vigtigheden i at holde den gode tone, give rum til hinandens for-
skellige holdninger og input til maden, samt lade beboeren der har mikrofonen tale 
uforstyrret. Aktivitetspersonalet noterer tale-rækken og kommer rundt med mikrofo-
nen, så alle får rig mulighed for at bidrage til gode drøftelser og input omhandlende 
måltiderne. 
Feedback fra måltiderne 
Som tidligere nævnt er det rigtigt skønt, når I giver feedback på måltidet, på selve 
dagen, hvor måltidet serveres, enten via feedbackskemaer eller ris/ros postkassen i 
caféen, så er det nemmere at handle på i produktionskøkkenet. Alle jeres gode input 
og kommentarer på menuplanlægningsmødet, videregives til relevante personaler.  
Påskefrokosten blev rost for både mad- og drikke og der var glæde over den hjem-
melavede citronsnaps, som er en opskrift Pia, afdelingsleder fra afd A. har bidraget 
med. Der var også stor anerkendelse af plejepersonalet, for at være behjælpelige 
med at skære maden ud og generelt gøre påskefrokosten til en virkelig vellykket 
hyggestund.  
Der kom igen ønsker om at kunne give retterne et ekstra pift, hvis det ønskes at ret-
ten får en lidt kraftigere smag, for eksempel karry eller peberrod. I beboere, må me-
get gerne minde plejepersonalet om det. 
Drøftelser om de fremtidige måltider 
Der kom utroligt mange gode ønsker, spørgsmål og drøftelser omkring måltiderne, 
som alle er blevet noteret og bliver bragt med, når maj menuen skal udarbejdes. Vi 
havde blandt andet én forespørgsel på at få revelsben, Produktionskøkkenet vil un-
dersøge mulighederne men lover ikke at det kommer på menuen.  
Husets fødselsdag, 1. juni, afholdes torsdag den 30. maj i caféen, blev også drøftet. 
Daniel beskrev menuen fra sidste år, for at tydeliggøre hvilken form for middag, I har 
i vente. Den 3-retters festmenu lød på souffle af hvid fisk og muslinger med tartar-
sauce, farseret svinemørbrad hertil estragonskysauce, stegte små kartofler vendt 
med krydderurter samt broccolisalat og til dessert husets hjemmelavede islagkage. 
Menuen for i år er endnu ikke færdigudarbejdet men den vil helt sikker bliver lige så 
lækker som altid. Ved individuelle ernæringsmæssige behov, kontaktes kvalitets-
medarbejder i ernæring, Kirsten Witte. 
Afslutningsvis  
Daniel afsluttede med at takke for det fine fremmøde og for at komme med gode in-
put til maden og et ønske om forsat god dag. 
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Vedtægter for beboerråd på Solgaven Valby 
Beboerrådet er nedsat efter serviceloven §16 om brugerinddragelse 
 
§1. 
Stk. 1. 
Beboerrådets formål er at varetage og fremme beboernes interesser i forhold til cen-
trets ledelse og bestyrelse samt arbejde til gavn for centrets miljø. 
Stk.2. 
Beboerrådet har hjemsted på Plejehjemmet Solgaven Valby Følager 15. 
Stk.3. 
Beboerrådets arbejde er og skal være upolitisk og upartisk. 
Beboerrådet behandler ikke personsager. 
Stk. 4. 
Beboerrådets medlemmer vælges på et valgmøde, hvor alle beboerne i plejeboli-
gerne på Solgaven har stemmeret. 
Stk.5. 
Beboerrådet vælges efter reglerne i §2. 
 
§2. 
Stk.1. 
Plejehjemmets beboerråd består af 7 medlemmer. Formanden vælges særskilt på 
Valgmødet. 
Der vælges 2 beboere pr afdeling, gerne en fra hver etage 
Stk. 2. 
Valgbar til beboerrådet er alle beboere på plejehjemmet. 
Stk. 3 
Forslag til kandidater til beboerrådet kan ske mundtlig på valgmødet eller indgives 
skriftlig forud for siddende beboerråd. 
Stk.4. 
Ordinære valgmøder afholdes hvert år i oktober/ november måned. Beboerne advi-
seres skriftligt med minimum 1 måneds varsel. 
Stk.5. 
Hvert medlem er ordinært valgt for to år ad gangen. – Genvalg kan finde sted.  
Stk. 6.1. 
I tilfælde af formandens forfald indtræder næstformanden og sidder i den tidligere 
formandens resterende valgperiode.  
Stk. 6.2. 
I tilfælde af dødsfald eller at et beboerrådsmedlem ønsker at fratræde i utide, skal 
beboerrådet orienteres. 
I ovennævnte tilfælde skal der vælges en stedfortræder. Beboerne i afdelingen væl-
ger stedfortræderen, som fortsætter indtil det kommende ordinære beboerrådsvalg. 
Ved det næstkommende ordinære valg af beboerrådsrepræsentanter er stedfortræ-
deren ikke forpligtet til at fortsætte i beboerrådet, men skal genvælges efter gæl-
dende regler i vedtægterne. Stedfortræderen genvælges efter samme procedure 
som de øvrige kandidater til beboerrådet. 
I tilfælde af dødsfald eller fratrædelse i utide en-to måneder før det ordinære beboer-
rådsvalg, betaler det sig bedst, at pladsen står tom pga. det korte tidsinterval. 
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§ 3. 
Stk. 1.  
På valgmødet aflægger formanden beretning om beboerrådes virksomhed det for-
løbne år. 
 
 
§4. 
Stk.1. 
Beboerrådet konstituerer sig med næstformand senest 14 dage efter valget. 
Stk.2. 
Centret stiller nødvendig sekretærbistand til rådighed for beboerrådet. 
Stk.3. 
Beboerrådet fastlægger selv sin forretningsorden 
Stk.4. 
Beboerrådet kan inddrage centrets leder eller en repræsentant for denne i sine mø-
der. Sådanne får taleret men ikke stemmeret. 
 
§5 
Stk.1. 
Beboerrådet afholder møder så ofte som formanden eller to andre medlemmer af 
beboerrådet ønsker det dog mindst 4 gange årligt. 
Stk.2. 
Beboerrådet behandler under sine møder beboernes interesser, ønsker og eventu-
elle klager fremført for rådet. 
Stk. 3. 
Beboerrådet kan overfor centrets leder til enhver tid begære forhandling om forhold 
på centret. 
Stk.4. 
Beboerrådet kan over for centrets leder begære samtale med repræsentanter for be-
styrelsen. 
Stk.5. 
Beboerrådet kan henvende sig direkte til kommunale myndigheder. 
Stk. 6. 
Der føres referat over alle møder. 
 
§6 
Stk.1. 
Ændringer / tilføjelser i vedtægterne kan kun ske efter behandling i beboerrådet. 
Herefter skal de godkendes på et beboerrådsmøde med almindeligt stemmeflertal. 
Ændringer skal på dagsordenen mindst 14 dage før beboerrådsmødet afholdes. 
Stk.2. 
Beboerrådet består så længe der stilles lovmæssigt krav om det. 
 
Godkendt på ekstraordinært beboerrådsmøde den 27.2.2020 
Revideret efter beboerrådsmødet den 6.7.2023 
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Andre nyttige telefonnumre: 

Frisør 

Vicki: 26 29 16 87 

Købmand 

Walther Holmberg kommer i huset 1 x om ugen 

Du kan ved personalets hjælp bestille varer hver mandag  

Købmanden kan også træffes på tlf.nr.: 30 40 14 46 

NOTA 

Bestilling af lydbøger fra biblioteket  

kan ske på tlf.nr.: 39 13 46 00 

Flextrafik/ Movia 

70 26 27 27 

Kirken 

Præst Frank Bjørn Christensen kan træffes på mail: fbc@km.dk  

eller på tlf.nr.: 36 16 01 25 

Dansk Blindesamfund 

38 14 88 44 

 

Din konsulent fra Dansk Blindesamfund  

Joy Nowicki Pedersen  

e-mail: joy.nowicki.pedersen@blind.dk   

                  Tlf.nr.: 23 40 92 14 

 

Beboerrådets medlemmer på Solgaven Valby: 

Formand: Rita Varmby bolig 510 – Tlf.nr.: 61 15 02 23   
Næstformand: Lilian Bech bolig 217 – Tlf.nr.: 21 74 72 84 
Medlem: Kaj Cramer bolig 214  
Medlem: Kirsten Holum bolig 414 
Medlem: Connie Jensen bolig 307 – Tlf.nr.: 25 61 05 11 
Medlem: Laila Bennedsen bolig 505 
Medlem: Lis-Vibeke Wallin bolig 616 
 

 

mailto:fbc@km.dk
mailto:joy.nowicki.pedersen@blind.dk
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Bestyrelsens medlemmer på Solgaven Valby: 

Formand: Sofie Monggaard Christensen (DBS) 

Næstformand: Henrik Jensen (DBS) 

Medlem: Rita Varmby 

Medlem: Lilian Bech 

Medarbejderrepræsentant: Bente Bak Brolev 

 

Afdelingsbestyrelsen for AKB: 

Formand: Peter Hansen 27 43 27 42 

Medlemmer: Kaj Cramer, Bjarne Bryde 22 19 42 38, Rita Varmby 61 15 02 23, Gitte 

Thygesen 30 68 81 11,            

Suppleanter:  

Repræsentantskabsmedlemmer: Peter Hansen, Inger Pedersen 

Redaktion: 

Du er meget velkommen til at komme med indlæg til avisen, kontakt aktivitetsperso-

nalet, hvis du vil have noget i avisen. 

 

 

 

HUSAVISEN PÅ MAIL 

KUNNE DU SOM PÅRØRENDE TÆNKE DIG AT MODTAGE HUSAVISEN, AKTIVI-

TETSPLAN, NYHEDSBREVE OG LIGNENDE PÅ MAIL, SÅ SEND EN BESKED TIL 

Li84@kk.dk  OG SKRIV HVEM DU ER, SÅ VIL JEG TILFØJE DIG PÅ LISTEN 

OVER PÅRØRENDE 

 

 

mailto:Li84@kk.dk

